2022 年６月 10日

株主各位

                         東京都中央区日本橋小網町14番 1号

日 新 製 糖 株 式 会 社

代表取締役社長  大久保  亮

          「第 11 回定時株主総会招集ご通知」の一部追記について

 2022 年６月９日付でご送付いたしました「第 11 回定時株主総会招集ご通知」について、

一部追記すべき事項が発生しましたので、下記のとおりご報告申し上げます。

記

１．追記箇所

 「第 11回定時株主総会招集ご通知」12～13 ページ

 （４）対処すべき課題

２．追記内容

  【当社と伊藤忠製糖株式会社の経営統合に関する基本合意書の締結について】

当社と伊藤忠製糖株式会社（以下「伊藤忠製糖」といいます。）との経営統合に向けた基

本合意書の締結につきまして、2022 年６月 10 日に公表いたしました。

我が国の砂糖産業を取り巻く環境においては、人口減少、低甘味・低カロリー嗜好によ

る砂糖代替品の台頭、他国との経済連携協定等による競争の激化、近年の原料価格高騰等、

不透明かつ厳しさが増す事業環境となっており、事業環境の変化への柔軟な対応、事業基

盤の更なる強化と経営の効率化は喫緊の課題となっています。

こうした事業環境の中で、本経営統合を通じて、砂糖の安定的な供給体制をより一層盤

石なものとすることで、事業ポートフォリオを強化し、強固な収益基盤を構築することに

よって、「食」と「健康」で豊かな生活の実現に貢献できる企業グループとして、持続的な

成長と企業価値の向上を目指すことを目的として、今般、伊藤忠製糖と経営統合に向けて

本格的な協議をすることについて合意いたしました。

現時点で想定している本経営統合の形態は、当社を完全親会社とする株式交換により伊

藤忠製糖を完全子会社化し、同時に当社日新製糖は会社分割により、新設子会社に対して

事業の継承を行い、純粋な持株会社となります。なお、今後の協議の進展に伴い、本経営

統合の形態は変更される可能性がございます。

また、本持株会社は、東証プライム市場での上場を継続いたします。

本経営統合に関する最終契約締結は、本年９月上旬を目途とし、その効力発生日は、2023

年１月１日を予定しています。

以 上